
 

 

 

 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОЧЕРКАССКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.02.2022 №  149 г. Новочеркасск 

 

О внесении изменения 

в постановление Администрации города  

от 19.09.2019 № 1292 «О Совете по вопросам развития  

добровольчества (волонтерства) и социально ориентированных 

некоммерческих организаций в городе Новочеркасске» 

 

 В целях уточнения состава Совета по вопросам развития добровольчества 

(волонтерства) и социально ориентированных некоммерческих организаций в 

городе Новочеркасске, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Город 

Новочеркасск», п о с т а н о в л я ю:  

 

 1. Внести в постановление Администрации города от 19.09.2019 № 1292  

«О Совете по вопросам развития добровольчества (волонтерства) и социально 

ориентированных некоммерческих организаций в городе Новочеркасске» 

изменение – приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Отделу внутренней и информационной политики Администрации города 

(Лобода Т.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 

выпуск. Новочеркасские ведомости» и разместить на официальном сайте 

Администрации города. 

 3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. главы Администрации 

города Новочеркасска 

 

В.В. Синюгин 

 

 

 

Постановление вносит 

отдел по работе с молодежью 

Администрации города 

 

 



 2 

Приложение  

к постановлению 

Администрации города 

от 18.02.2022 № 149 

 

 

СОСТАВ 

Совета по вопросам развития добровольчества (волонтерства) и социально 

ориентированных некоммерческих организаций в городе Новочеркасске 

 

 

Синюгин  

Виктор Владимирович 

- первый заместитель главы Администрации города, 

председатель Совета 

Хмельницкая 

Дарья Валентиновна 

- начальник отдела по работе с молодежью 

Администрации города, заместитель председателя 

Совета 

Зелик 

Екатерина Андреевна 

- ведущий специалист отдела по работе с молодежью 

Администрации города, секретарь Совета 

Азарян  

Светлана Владимировна 

- социальный педагог ГБПОУ РО «Новочеркасский 

медицинский колледж» (по согласованию) 

Андрейченко 

Ольга Леонидовна 

- начальник Управления здравоохранения 

Администрации города 

Голованов  

Алексей Геннадьевич 

- начальник отдела воспитательной работы ГБПОУ РО 

«Новочеркасский геологоразведочный колледж» (по 

согласованию) 

Данцева  

Ольга Николаевна 

- начальник Управления культуры и искусства 

Администрации города 

Зленко  

Елена Евгеньевна 

- начальник Управления по физической культуре и 

спорту Администрации города 

Зайцева  

Елена Сергеевна 

- главный специалист отдела инклюзивного центра 

раннего развития и дополнительного образования 

ГБПОУ РО «Новочеркасский колледж 

промышленных технологий и управления» (по 

согласованию) 

Клименко 

Иван Александрович 

- начальник Управления труда и социального развития 

Администрации города 

Мардарь  

Марина Михайловна 

- главный специалист отдела внутренней и 

информационной политики Администрации города 

Степанец  

Марина Александровна 

- заведующий отделом по воспитательной работе и 

социальной защите студентов ГБПОУ РО «Донской 

строительный колледж» (по согласованию) 

 



 3 

Салтыкова 

Елена Леонидовна 

- начальник Управления образования Администрации 

города 

 

 

 

Управляющий делами 

Администрации города  П.Б. Филимонов 

 


